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Svar på medborgarförslag om gratis busskort 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen tackar för medborgarförslaget. Tyvärr är det för närvarande 

inte ekonomiskt möjligt att genomföra förslaget. 

Kommunledningsförvaltningen får dock i uppdrag att undersöka möjligheten att 

genomföra förslaget i samarbete med Region Kronoberg eller annan extern 

resurs. 

 

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare föreslår att samtliga skolungdomar ska erbjudas fria 

busskort. Medborgaren menar att det för en levande landsbygd är viktigt att 

alla skolungdomar kan röra sig fritt inom kommunen utan att behöva 

skjutsas av anhöriga. Dessutom anser medborgaren att det ur miljösynpunkt 

är bättre med kollektivt resande och att aktiviteter på mindre orter blir 

tillgängliga för fler, vilket också detta skulle innebära en mer levande 

landsbygd. 

 

Kommunledningsförvaltningen har utrett förslaget och skriver att 

kostnaderna för att genomföra medborgarförslaget är svåra att beräkna 

eftersom det finns behov av begränsningar för att det ska vara 

genomförbart.  

 

För att få fram en siffra överhuvudtaget för ungefärlig kostnad har 

kommunledningsförvaltningen utgått från priset för Länstrafik Kronobergs 

Fritidskort. Fritidskortet är till för ungdomar under 20 år, gäller för en hel 

termin och kostar 696 kronor per styck om Ljungby kommun köper in det. 

Kortet ger rätt till fritt antal bussresor efter klockan 14.00 vardagar samt 

hela dagen lördag/söndag och helgdagar. Ungdomar kan också under 

sommaren åka två månader till priset av en månad med hjälp av 

sommarlovskortet som kostar 726 kr/stycket. I Ljungby kommun fanns 

2015 totalt cirka 4 000 barn och ungdomar i åldrarna 7-19 år. Priset per 

ungdom skulle bli 2118 kr vilket ger en total kostnad på cirka 8,5 miljoner 

kronor.  

En mindre omvärldsstudie har genomförts med frågor till en handfull 

kommuner som har utrett gratis busskort för skolungdomar. Svaren 

redovisas i tjänsteskrivelsen, liksom ytterligare beräkningar och 

jämförelser. 
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Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen avslår 

medborgarförslaget med hänvisning till att kostnaderna för införande av 

fria busskort till alla skolungdomar blir för höga. 

Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen tackar för medborgarförslaget och 

konstaterar att i dagsläget är det för dyrt att genomföra förslaget inom 

kommunens ram. Kommunledningsförvaltningen får dock i uppdrag att 

undersöka möjligheten att genomföra förslaget i samarbete med Region 

Kronoberg eller annan extern resurs. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2016-09-20. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 2016-09-27 § 96. 

 

 

 

 


